
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 • 4400 SALTA
EPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 27 de Noviembre de 2001

Expediente Nº 8543/01

RES. D. Cs. Ex. Nº 287/01

VISTO:

El requerimiento del Departamento de Química, solicitando se haga efectivo el
reconocimiento de la Facultad de Ciencias Exactas, a los profesionales que colaboraron en
forma eficiente en el dictado de las asignaturas "Química Ambiental" y "Educación Ambiental",
pertenecientes a la Carrera del Profesorado en Química y de la Licenciatura en Química, cada
uno de ellos en su especialidad;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le confiere el Inc. i) del Art. 117º) del Estatuto de
la U.N.Sa.;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

MOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RTICULO 2°: Hágase saber a cada una de las personas mencionadas en la presente, al
jpartamento de Química y a las Comisiones de Carrera del Profesorado y de la Licenciatura
, Química. Cumplido, ARCHIVESE.

ARTICULO 1º: Reconocer y agradecer la colaboración brindada por los profesionales que
seguidamente se menciona, quienes participaron en el dictado de las asignaturas "Química
Ambiental" (Optativa) de la Licenciatura en Química y "Educación Ambiental" del
Profesorado en Química que se imparte en esta Unidad Académica, en el tema y especialidad
que en cada caso indicada:

1.-Msc. Lucas Seghezo: "Asesoramiento y Dirección. Laboratorios de Estudios Ambientales".

2.- Ing. Walter Tejerina: Charla sobre "Tratamiento Aeróbico del polvo de tabaco.
Determinación en laboratorio de Demanda Química de Oxígeno y Demanda Biológica de
Oxígeno. Laboratorio de Estudios Ambientales".

3.- Bioq. Estela Figueroa: Clase teórico práctica sobre "Análisis microbiológico de aguas y
aguas residuales. Laboratorio de Estudios Ambientales".

4.- Lic. Graciela Burgos: Charla sobre "Bioindicadores" (Facultad de Cs. Naturales).

5.- Ing. Carlos Herrando: Clase teórico práctica sobre "Compostaje y lombricompuesto"
(Facultad de Cs. Naturales).


